
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 21. září 2022 v Horce II 

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluveni: x 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo v Horce II na zámku. Starostka ho zahájila v 18.30 
hodin. Přivítala přítomné zastupitele a občany a do zápisu uvedla, že všechny předpisy o 
zveřejnění oznámení o konání zasedání ZO bylo dodrženy. Také konstatovala, že je přítomno 
všech devět zastupitelů, takže je zastupitelstvo obce Horka II usnášeníschopné.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Starostka uvedla první bod programu, což bylo určení zapisovatele a ověřovatelů. Jako 
zapisovatelku navrhla Vladimíru Píchová a jako ověřovatele zápisu Vladimíra Peroutku a 
Antonína Kubína. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Kubína. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 048/2022 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Kubína. 

 

2. Schválení programu 

Následovalo schválení programu zasedání. Starostka požádala zastupitele, aby byl zařazen 
do programu ještě jeden bod, týkající se pozemků. Jedná se o věcné břemeno ke stavbě 
přípojky a schválení geometrického plánu pro SŽDC. Návrh smlouvy o věcném břemeni byl 
totiž doručen v den zasedání. Zastupitelé neměli námitky, takže byl bod doplněn do 
programu pod číslem 5 a ostatní body byly posunuty.  Předsedající pak přečetla program ke 
schválení v tomto znění: 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - rozpočtová opatření 
5. Pozemky – věcné břemeno, geometrický plán 
6. Organizační věci  
7. Diskuse  
8. Závěr 

 



 
2 

 
 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání v tomto znění: 
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - rozpočtová opatření 
5. Pozemky – věcné břemeno, geometrický plán 
6. Organizační věci  
7. Diskuse  
8. Závěr 

 
 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 049/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
v tomto znění: 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - rozpočtová opatření 
5. Pozemky – věcné břemeno, geometrický plán 
6. Organizační věci  
7. Diskuse  
8. Závěr 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Starostka přednesla přehled neuzavřených úkolů vyplývajících z usnesení: 
Usnesení týkající se pozemků: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve 
dvoře, 58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 
a 11/2021 – majitelé zatím nekontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení, 
31/2021 – neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 7/2022 – 
rozdělení pozemku, 82-92/2020 a 13/2021 – příprava územní změny 
Usnesení s ostatními úkoly: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
38/2021 – ocenění kempu,  83/2021 – příprava projektu na veřejné osvětlení, 13/2022 – 
kontrola studní, 25/2022 - záměr kemp, 28/2022 – omezení návozu na ČOV ve Zruči n. S., 
42/2022 – vypsání výběrového řízení na projekt v kulturních domech 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 050/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 
  



 
3 

 
 

4. Hospodaření obce  

a. Rozpočtová opatření č. 7/2022 a 8/2022 

Zastupitelstvu obce předložila hospodářka obce dvě rozpočtová opatření. Obě rozpočtová 
opatření byla určena pouze na vědomí zastupitelstvu obce, jelikož jejich schválení bylo 
v kompetenci starostky. Jednalo se totiž o příjmy na položku 4111, a to o příjem 
kompenzačního bonusu 800 Kč a příjem 48.000 Kč na průběh voleb. Z částky na průběh 
voleb bude obec pravděpodobně nějakou část vracet, protože nedojde k vyčerpání celé 
částky.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtová opatření č. 
07/2022 a 8/2022. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 051/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtová 
opatření č. 7/2022 a 8/2022. 

 

5. Pozemky – věcné břemeno, geometrický plán 

V rámci bodu, který byl do programu doplněn, byly projednány pouze záležitosti, jejichž 
neprojednání by způsobilo zdržení řízení. Žádosti ohledně koupě nebo prodeje pozemků, 
které byly na obecní úřad doručeny během července a srpna, byly zatím odloženy a budou 
zařazeny na zasedání, které bude následovat po ustavujícím zasedání nového zastupitelstva 
obce Horka II.  

a. Věcné břemeno 

Starostka uvedla, že v den zasedání byla na obecní úřad doručena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na pozemcích 54/1 a 55/1, 
což je louka za řekou. Výkop by neměl zasáhnout do žádné zpevněné komunikace. Jedná se 
o přívod elektřiny k novostavbě u xxx , která bude na pozemku 51/3. Cena za zřízení 
věcného břemene je 2000 Kč. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd SoBS VB 40361/IV-12-
6030824/Horka II, č. parc. 51/3 - knn, která se vztahuje k pozemkům 54/1 a 55/1 v 
katastrální území Horka nad Sázavou, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.  

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 052/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 40361/IV-12-
6030824/Horka II, č. parc. 51/3 - knn, která se vztahuje k pozemkům 54/1 a 55/1 v 
katastrální území Horka nad Sázavou, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy. 

  
  



 
4 

 
 

b. Geometrický plán  

V rámci jednání se státní organizací Správa železnic proběhlo vytyčení nových pozemků na 
místě přejezdů a nyní byl mailem byl doručen geometrický plán o dělení pozemků. 
Starostka řekla, že pokud dojde k odsouhlasení tohoto geometrického plánu zastupiteli 
obce, bude Správa železnic pokračovat v přípravě odkupu pozemků pod drážním tělesem. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s vytyčením a výměrou pozemků č. 
2265/4 a 2266/3, které jsou předmětem jednání od odkupu organizací Správa železnic, 
státní organizace, dle návrhu geometrického plánu č. 739-103/2022. 

Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 053/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí vytyčením a výměrou 
pozemků č. 2265/4 a 2266/3, které jsou předmětem jednání od odkupu organizací Správa 
železnic, státní organizace, dle návrhu geometrického plánu č. 739-103/2022. 

  

6. Organizační věci  

a. Návrh na změny v silniční síti 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje zažádala o projednání předloženého 
návrhu změny v silniční síti. Jedná se o vyřazení silnice III/03316 (silnice k nádraží) do 
místních komunikací obce. Navrhovanou změnou by obec nabyla bezúplatně komunikaci 
včetně příslušenství.  
Zastupitelé ovšem měli k převodu výhrady. Doporučili starostce, aby prověřila, co je to 
příslušenství, dále bude muset být zkontrolován stav komunikace (včetně nájezdu z hlavní 
silnice) a případně řešena kompenzace, jelikož obec bude mít navíc povinnost komunikaci 
udržovat. Přesto starostka přečetla návrh usnesení v průvodním znění.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje bezúplatné převzetí silnice 
III/03316, a to včetně veškerého příslušenství. Pověřuje starostku obce k zaslání žádosti o 
bezúplatný převod.  

Pro: 0    Proti:  7  Zdržel se hlasování:  2 

NESCHVÁLENO. 
 

b. Zápis finančního a kontrolního výboru 

V dalším bodě starostka přečetla zprávu kontrolního a finančního výboru a předložila ji 
zastupitelům na vědomí.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zápis finančního a 
kontrolního výboru. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 054/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zápis 
finančního a kontrolního výboru. 

 



 
5 

 
 

  

c. Nové znění smlouvy o pravidelném svozu odpadních vod na dobu neurčitou 

Smlouvy o pravidelném svozu skončily 31.8.2022, poté byl uzavřen dodatek do 31.10.2022. 
Zastupitelům byla předložena nová verze smlouvy o pravidelném svozu na dobu neurčitou. 
Připomínky zastupitelů vzala starostka na vědomí a zapracovala je do smlouvy. Služba bude 
i nadále nabízena pouze objektům, které nemohli být připojeny ke kanalizaci z technických 
důvodů a jejichž jímka je pravidelně přístupná. Smlouva bude připravena k podpisu po 14. 
říjnu 2022. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje znění Smlouvy o odvádění a čištění 
odpadních vod formou pravidelného svozu na dobu neurčitou. 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 055/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje znění Smlouvy o 
odvádění a čistění odpadních vod formou pravidelného svozu na dobu neurčitou. 

 

d. Pronájem schránky v kolumbáriu 

Pan xxx požádal dne 27.6.2020 o uložení ostatků paní xxx v místním kolumbáriu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v kolumbáriu 
panu xxx k uložení ostatků paní xxx.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 056/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v 
kolumbáriu panu xxx k uložení ostatků paní xxx. 

 

e. Pronájem schránky v kolumbáriu 

Paní xxx požádala dne 6.9.2022 o uložení ostatků paní xxx v místním kolumbáriu. Vzhledem 
k tomu, že kapacita kolumbária je naplněna, bude starostka tuto situaci řešit. Ostatky 
budou moci být uloženy po rozšíření místa.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v kolumbáriu 
paní xxx k uložení ostatků paní xxx.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 057/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v 
kolumbáriu paní xxx k uložení ostatků paní xxx. 

 
  



 
6 

 
 

f. Revize Programu rozvoje obce na roky 2017-2027 

Starostka přečetla přehled plnění akčních opatření, který vznikl v rámci revize Programu 
rozvoje obce na roky 2017 - 2027. Zastupitelé rozhodli, že kromě toho, že revize bude 
přílohou tohoto zápisu, bude jeho obsah umístěn i na webové stránky obce.  
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí revizi Programu rozvoje obce 
na roky 2017-2027. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 058/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí revizi 
Programu rozvoje obce na roky 2017-2027. 

 

g. Nabídka společnosti Efektivní OSvětlování s.r.o. 

V rámci řešení rekonstrukce veřejného osvětlení přišla nabídka společnosti Efektivní 
OSvětlování s.r.o. na zpracování a vytvoření podkladů, technických materiálů a žádosti k 
dotaci EFEKT 2022 na veřejné osvětlení v obci Horka II včetně zpracování a vytvoření 
nového pasportu. Její nabídnutá cena za tyto práce je 34.590 Kč bez DPH.  Jedná se o 
počáteční investici do projektu na rekonstrukci veřejného osvětlení ve všech osadách.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nabídku společnosti Efektivní 
OSvětlování s.r.o IČO: 27267806 na Zpracování a vytvoření podkladů, tecnických materiálů 
a žádosti k dotaci EFEKT 2022 na VO v obci Horka II včetně zpracování a vytvoření nového 
pasportu. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 059/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nabídku společnosti 
Efektivní OSvětlování s.r.o IČO: 27267806 na Zpracování a vytvoření podkladů, technických 
materiálů a žádosti k dotaci EFEKT 2022 na VO v obci Horka II včetně zpracování a vytvoření 
nového pasportu.  

 

7. Diskuse 

Diskuse neproběhla pro nepřítomnost občanů.  

 

Schůze byla ukončena v 19.20 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Vladimír Peroutka    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Kubín  ------------------------------------------------                                                                                             


